Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___________________№	________________
                        г.Саянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.09.2019 № 110-37-1102-19

В целях приведения муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» в  соответствие  с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3.4 раздела 3 Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018  № 110-37-767-18, статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.09.2019 № 110-37-1102-19, (в редакции от 30.09.2019 № 110-37-1102-19, от 24.12.2019 № 110-37-1440-19, от 22.05.2020 № 110-37-484-20, от 29.06.2020 № 110-37-630-20, от 14.10.2020 № 110-37-988-20), опубликованное в газете «Саянские зори», выпуск от 03.10.2019 № 39 (4055) (вкладыш официальной информации стр.13-16), выпуск от 27.12.2019 № 51 (4067) (вкладыш официальной информации стр.52), выпуск от 28.05.2020 № 21 (4088) (вкладыш официальной информации стр.2-3), выпуск от 16.07.2020 № 28 (4095) (вкладыш официальной информации стр.2), выпуск от 22.10.2020 № 42 (4109) (вкладыш официальной информации стр.2), следующие изменения:
1.1. Пункт 8 раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	8.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	1. Объем финансирования муниципальной программы составляет  841015,9 тыс.рублей, в том числе по годам:
2020 год – 45214,0 тыс.рублей;
2021 год – 111035,9 тыс. рублей;
2022 год – 234554,0 тыс. рублей;
2023 год – 126762,0 тыс. рублей;
2024 год – 196080,0 тыс. рублей;
2025 год – 127370,0 тыс. рублей.
2. По источникам финансирования:
- за счет средств местного бюджета составляет 108961,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 4973,5 тыс.рублей;
2021 год – 19658,7 тыс. рублей;
2022 год – 25801,2 тыс. рублей;
2023 год – 16479,1 тыс. рублей;
2024 год – 25490,4 тыс. рублей;
2025 год – 16558,1 тыс. рублей.
- за счет областного бюджета, составляет 732054,9 тыс.рублей, в том числе:
2020 год – 40240,5 тыс.рублей;
2021 год – 91377,2 тыс. рублей;
2022 год – 208752,8 тыс. рублей;
2023 год – 110282,9 тыс. рублей;
2024 год – 170589,6 тыс. рублей;
2025 год – 110811,9 тыс. рублей.

1.2. Таблицу раздела 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь
период
реализации
муниципальной
программы
	В том числе по годам

	2020 год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»

	Всего, в том числе:
	841015,9
	45214,0
	111035,9
	234554,0
	126762,0
	196080,0
	127370,0

	местный бюджет
	108961,0
	4973,5
	19658,7
	25801,2
	16479,1
	25490,4
	16558,1

	областной бюджет
	732054,9
	40240,5
	91377,2
	208752,8
	110282,9
	170589,6
	110811,9

1.3. Раздел 6. «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«6.  Система мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование основных
мероприятий
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
	Период
реализации
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с
показателями
результативности
подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Строительство и капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения

	1.1.
	Капитальный ремонт водовода по ул. Бабаева на участке от проспекта Мира до проспекта Ленинградский в городе Саянске Иркутской области
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2020
	Местный бюджет

Областной бюджет
	684,1

5535,4
	684,1

5535,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Капитальный ремонт водовода по улице Советской в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2020
	Местный бюджет

Областной бюджет
	479,7

3880,7
	479,7

3880,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Капитальный ремонт участка Выноса водовода Ду 2х500мм по коммуникационному мосту через реку Ока, в районе садоводства Мостовик города Саянска
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2020
	Местный бюджет

Областной бюджет
	3809,7

30824,4
	3809,7

30824,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Строительство сетей водопровода и электроснабжения индивидуальной жилой застройки микрорайона Таежный муниципального образования «город Саянск»
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2021

	Местный бюджет

Областной бюджет
	6183,6

50031,2
	0,0
	6183,6

50031,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Капительный ремонт канализационного
коллектора в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2021
	Местный бюджет

Областной бюджет
	3338,5

27014,0
	0,0
	3338,5

27014,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Капитальный ремонт напорного канализационного
коллектора в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2021
	Местный бюджет

Областной бюджет
	1771,2

14332,0
	0,0
	1771,2

14332,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Выполнение работ по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости на строительства: «Участка напорного канализационный коллектор от главной канализационной насосной станции до реки Ока»
	Администрация городского округа
	2021
	Местный бюджет

	8365,4
	0,0
	8365,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Строительство сетей водопровода и электроснабжения индивидуальной жилой застройки микрорайона 6Б г.Саянска
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2022
	Местный бюджет

Областной бюджет
	4278,1

34613,3
	0,0
	0,0
	4278,1

34613,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Капитальный ремонт сетей водопровода в мкр. Южный города Саянска
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2022
	Местный бюджет

Областной бюджет
	5160,6

41752,0
	0,0
	0,0

	5160,6

41752,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Реконструкция участка магистрального водовода Ду 2х500мм по мостовому переходу через р.Ока
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2022
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2145,0

17355,0
	0,0
	0,0
	2145,0

17355,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Строительство участка напорного канализационного коллектора от главной канализационной насосной станции до реки Ока
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2022
	Местный бюджет

Областной бюджет
	14217,5

115032,5
	0,0
	0,0
	14217,5

115032,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12
	Капитальный ремонт водовода по улице Таежной в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2023
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2082,6

13937,4
	0,0
	0,0
	0,0
	2082,6

13937,4
	0,0
	0,0

	1.13
	Капитальный ремонт магистрального водовода Ду 2х500мм от участка Буринская Дача до города Саянска
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2023
	Местный бюджет

Областной бюджет
	13455,3

90046,7
	0,0
	0,0
	0,0
	13455,3

90046,7
	0,0
	0,0

	1.14
	Капитальный ремонт водовода по улице Бабаева от пр.Ленинградский до мкр. 11 в городе Саянске
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2023
	Местный бюджет

Областной бюджет
	941,2

6298,8
	0,0
	0,0
	0,0
	941,2

6298,8
	0,0
	0,0

	1.15
	Капитальный ремонт магистрального водовода на г.Саянск от узла IV подъема на участке от ВК-20 до ВК-20А
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2024
	Местный бюджет

Областной бюджет
	5166,2

34573,8
	0,0
	0,0

	0,0
	5166,2

34573,8
	0,0

	1.16
	Капитальный ремонт магистрального водовода на г.Саянск от насосной станции IV подъёма до ВК-20
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2024
	Местный бюджет

Областной бюджет
	8203,0

54897,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8203,0

54897,0
	0,0

	1.17
	Капитальный ремонт магистрального водовода Ду 2х500мм от насосной станции III подъема до насосной станции IV подъема
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2024
	Местный бюджет

Областной бюджет
	12121,2

81118,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12121,2

81118,8
	0,0

	1.18
	Капитальный ремонт магистрального водовода Ду=500 мм от ВСЖД до насосной станции IV подъема
	Комитет по архитектуре и градостроительству
	2025
	Местный бюджет

Областной бюджет
	16558,1

110811,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16558,1

110811,9

	Итого по программе, в том числе:

	841015,9
	45214,0
	111035,9
	234554,0
	126762,0
	196080,0
	127370,0

	местный бюджет

	108961,0
	4973,5
	19658,7
	25801,2
	16479,1
	25490,4
	16558,1

	областной  бюджет

	732054,9
	40240,5
	91377,2
	208752,8
	110282,9
	170589,6
	110811,9

                                                                                                                                                                                                                                                ».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»			                                        О.В. Боровский

Исп. Малинова М.А.
 тел. 52421

Пояснительная записка к проекту правового акта
Тип проекта правового акта: Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
Наименование проекта правового акта (полное наименование проекта правового акта) О внесении изменений муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.09.2019 № 110-37-1102-19
Субъект правотворческой инициативы: Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск». Проект подготовил: консультант в сфере градостроительства Комитета по архитектуре и градостроительству МалиноваМ.А.
Правовое обоснование принятия проекта правового акта: статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.09.2015. № 61-67-15-65 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа муниципального образования «город Саянск» на период 2016 – 2030 годы», Порядок разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018  № 110-37-767-18, статья 38 Устава муниципального образования «город Саянск».
Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; нормативные правовые акты Российской Федерации и муниципальные правовые акты.
Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: Внесение изменений в муниципальную программу, обусловлено переносом срока исполнения муниципального контракта «Выполнение работ по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости на строительства: «Участка напорного канализационный коллектор от главной канализационной насосной станции до реки Ока» на 2021 год, а также изменением мероприятий запланированных на 2022-2025 годы.
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов:
Муниципальный нормативный правовой акт
Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: принятие настоящего НПА не требует внесения в  другие муниципальные правовые акты.
Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: требует увеличение расходов из местного бюджета в 2021 году.
Информация о дате размещения проекта постановления на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет» в целях обеспечения возможности проведения независимой экспертизы: источником официального опубликования проекта официальный сайт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет». Размещен на сайте 09.12.2020 г, окончание независимой экспертизы 16.12.2020г.
Сведения о дате направления проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы: Проект направлен в прокуратуру «города Саянска» для проведения антикоррупционной экспертизы _______________________ г.
Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: Проект постановления не требует согласования с иными органами и организациями.

Председатель                                                                                                       Е.В. Романова